24 3ª feira | 03/Dez/2019  - Edição nº 10576

Serviço Social Autônomo

1. GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
DE OBRAS PÚBLICAS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
1. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato Nº 016/2018.

PARTES: PARANACIDADE e a empresa CORP TRIP AGÊNCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA.
OBJETO: prorroga os prazos de execução para 29/11/2020 e de vigência para
29/12/2020, o valor contratual estimado para o período será de R$ 143.000,00,
passando o valor global estimado do contrato para R$ 273.000,00.

DATA DE ASSINATURA: 27/11/2019
 118924/2019

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 001/2019

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação refer-
entes ao Pregão Eletrônico nº 001/2019. O Pregoeiro declarou vencedora do
certame as seguintes empresas: Itaca Eireli  CNPJ 24.845.457/0001-65, para
os itens 1,2,4 e 5, no valor de R$ 1.779,60 (mil setecentos e setenta  e  nove
reais  e  sessenta  centavos);  DVM -Materiais  de  Construção  LTDA. CNPJ
20.451.927/0001-55, para os itens 6, 7, 8, 9, 15, 18 e 19, no valor de R$ 585,50
(quinhentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  cinquenta  centavos);  Krima  Vendas
e  Serviços Elétricos Eireli CNPJ 19.571.002/0001-69, para os itens 11, 12 e 16,
no valor de R$ 1.442,67 (mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta
e sete centavos) e ADMI Comercio    de    Materiais    de    Construção    e
Construção    Civil    LTDA.    CNPJ 17.747.344/0001-61, para os itens 13,
14 e 17, no valor de R$ 7.505,00 (sete mil, quinhentos e cinco reais), lotes 03
e 10 foram fracassados, conforme consta do protocolo nº 15.749.331-0, por
apresentar todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado
pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 129/2019.

Curitiba, 02 de dezembro de 2019
 Cleberson Bento Pinto

Pregoeiro
 118964/2019

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 002/2019

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o Resultado
do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes ao Pregão Eletrônico
nº 002/2019. O Pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa RAIS INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE ELEVADORES EIRELI, com o valor de R$ 310.000,00 (trezentos
e dez mil reais), por apresentar todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento
homologado pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 174/2019.

Curitiba, 02 de dezembro de 2019
 Cleberson Bento Pinto

Pregoeiro
 118967/2019

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 003/2019

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes
ao Pregão Eletrônico nº 003/2019. O Pregoeiro declarou vencedora do certame
a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, com o valor de R$ 4.680,00
(quatro mil, seiscentos e oitenta reais), por apresentar todas as condições
estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho Diretor, por
meio da Resolução nº 122/2019.

Curitiba, 02 de dezembro de 2019
 Cleberson Bento Pinto

Pregoeiro
 118968/2019

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 007/2019

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes
ao Pregão Eletrônico nº 003/2019. O Pregoeiro declarou vencedora do cer-
tame a empresa VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ nº 07.473.724/0001-00, com o valor de R$ 36.489,17 (trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos), por apresentar todas
as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho
Diretor, por meio da Resolução nº 211/2019.

Curitiba, 02 de dezembro de 2019
 Cleberson Bento Pinto

Pregoeiro

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 011/2019

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o Resultado
do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes ao Pregão Eletrônico nº
011/2019. O Pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa JADE CONSTRUTORA
EIRELI - ME, CNPJ nº 17.322.430/0001-22, com o valor de R$ 573.000,00 (quinhen-
tos e setenta e três mil reais), por apresentar todas as condições estipuladas no Edital.
Procedimento homologado pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 227/2019.

Curitiba, 03 de dezembro de 2019
 Cleberson Bento Pinto

Pregoeiro

 118969/2019

119322/2019

Defensoria Pública do Estado

PARANACIDADE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2017

Protocolo: 15.978.262-0              Dispensa de Licitação: 39/2017
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e SALEH
ADMINISTRAÇÃO & PARTICIPAÇÕES S/A.
Objeto: Reajuste 2019 do contrato 024/2017 e estorno de valor pago a maior.
Percentual do reajuste: 4,03%
Novo valor mensal do aluguel: R$ 109.637,22 a partir de 25/09/2019. Valor a ser
estornado: R$898,34 reajustável considerando a data em que ocorrerá o estorno.
Valor do termo: R$ 418.471,58.
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008
Fonte 100. Rubrica: 3.3.90.39.10

Assinatura: 02 de dezembro de 2019
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público Geral do Estado do Paraná
 119279/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 030/2019 - DPPR
Objeto: Contratação de empresa para execução de adequação elétrica e
lógica na sede da Defensoria em São José dos Pinhais.
Adjudicatária: NETINSTALL LTDA - EPP; CNPJ 05.038.861/0001-
82; valor da proposta: R$ 96.100,00 (noventa e seis mil e cem reais).

  119332/2019

Ministério Público do
Estado do Paraná

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 22843/2019 – P.P: 19/2018 – CONTRATO: 266/2018
CONTRATADO: Webtrip Agência de Viagens e Turismo Ltda - ME
CNPJ: 07.340.993/0001-90
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços de agenciamento de viagens.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3301,
3390.3002 e 3390.3308.
VALOR: R$ 570.000,00.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador de Justiça para
Assuntos Administrativos.

  118993/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO 2
1- Objeto: Contratação de serviços de computação em nuvem (modelo ‘Platform
as a Service’, PaaS) para replicação de banco de dados ORACLE, com suporte
remoto e atualização, pelo período de 12 (doze) meses, e fornecimento de
treinamentos para utilização da solução de software Oracle, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 16 de
dezembro de 2019 às 9h00min (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4– Edital e Informações
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado
do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-
e.com.br.     Curitiba, 29 de novembro de 2019.

  119139/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019-MP/PGJ
HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Parecer nº 1192/2019-NAD/SUBADM, o Subprocurador-Geral
de Justiça para Assuntos Administrativos HOMOLOGOU a licitação referente à
Concorrência nº 2/2019-MP/PGJ, declarando ADJUDICATÁRIA do objeto do
lote único a licitante P1 Engenharia Eireli, com o valor de R$ 7.568.275,20.
Curitiba, 2 de dezembro de 2019.

 119276/2019